
Zámek Stekník na Žatecku 
 

Zámek Stekník patří k nejvýznamnějším rokokovým stavbám v Čechách. Zpřístupněny 
jsou prostory zámecké kaple, sala terreny, chodby prvního patra a jižního křídla zámku s 
výstavou historických hraček a kočárků z konce 19. a začátku 20. století. Zajímavá je i 
zámecká terasovitá zahrada.  
Na místě dnešního zámku stávala kolem roku 1600 pozdně středověká tvrz. V roce 1681 
kupuje zbytky vyhořelé tvrze bohatý žatecký měšťan a na místě tvrze staví zámek ve stylu 
vrcholného baroka. 
 
Ve  2. pol. 18. století došlo k rokokové úpravě objektu. Fresky a nástěnné iluzivní malby 
pokryly stěny a strop sala terreny, reprezentačního sálu a kaple. Také stěny obytných 
pokojů v patře byly opatřeny velice kvalitní iluzivní malbou. Kaple byla vybavena 
nástěnnými obrazy Ignáce Raaba.  
 
Po druhé světové válce byl velkostatek Stekník konfiskován, půda rozparcelována a 
zámek začal sloužit.V roce 1996 byl převeden do správy Národního památkového ústavu, 

který jej spravuje dosud. 
 
Kromě zpřístupněné terasovité zahrady si můžete prohlédnout také interiér zámku. V patře se seznámíte s tím: 
"Jak se opravuje památka", s průvodcem se také podíváte do salónů jižního a západního křídla zámku, kde 
probíhá výstava historických hraček a kočárků. Zpřístupněny jsou také zrestaurované prostory: zámecké kaple s 
původním mobiliářem z roku 1772, dále vstupní hala a chodby prvního patra. 
 
Nová trasa 2019 - reprezentační a soukromé prostory 
Nová trasa se otevřela 18. 7. 2019 v západním křídle zámku. Trasu tvoří prostor sala terreny, chodby, jídelny, 
kuchyně, pánského pokoje a tzv. rohového pokoje. Součástí nové trasy je i překrásně zrestaurovaný hlavní sál, kde 
se během restauračních prací podařilo objevit původní pozdně barokní výmalby z druhé poloviny 18. století. 
Jedná se o figurální výzdobu s tematikou čtyř živlů a podařilo se dokonce objevit autorskou signaturu. 
 
Prohlídkový okruh připomíná osudy rodiny švýcarského konzula Gerolda Déteindre, která zámek vlastnila v letech 1907–1949. 
 
Státní zámek Stekník 
Stekník 1 
438 01 Žatec 
Tel.: +420 723 086 011 

Email: zajickova.jana@npu.cz 
WWW: www.zamek-steknik.cz 
GPS: 50,324643 13,622995

 
Vstupné: 120 Kč, 80 Kč, 310 Kč  

Poznámka:Vstupné na základní okruh - Reprezentační a soukromé prostory. 
Zámecká zahrada - jednotné vstupné 50 Kč. 



  
Otevírací doba 

 
duben 

1.4. - 30.4. - sobota - neděle 10:00 - 16:00 
 

květen 
1.5. - 30.5. - úterý - neděle 10:00 - 17:00 

 
červen - září 

1.6. - 30.9. - úterý - pátek 10:00 - 16:00 
sobota - neděle 10:00 - 16:30 

 
říjen - listopad 

1.10. - 1.11. - sobota - neděle 10:00 - 15:30 
Poznámka Polední pauza v zámecké pokladně od 12.00 do 12.30 hodin.

 
 
 
 
 
 


